
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре-

ждения города Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье» путем измене-

ния типа муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

города Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье» 

В целях эффективного использования средств бюджета города Новосибир-

ска, на основании совместного предложения департамента образования мэрии го-

рода Новосибирска, департамента земельных и имущественных отношений 

мэрии города Новосибирска и администрации Кировского района города Ново-

сибирска, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О не-

коммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлени-

ем мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реор-

ганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-

дение города Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье» по адресу: Россий-

ская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Мира, 39/1 

путем изменения типа муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения города Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье». 

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полно-

мочиями учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения города Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье», назначив 

его ответственным за проведение мероприятий по созданию указанного учрежде-

ния. 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска до 01.01.2024: 

3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль-

ного казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 108 «Зазеркалье», в соответствии с законодательством. 

3.2. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 108 «Зазеркалье», согласовав их с департаментом земельных и имущественных 

отношений мэрии города Новосибирска, администрацией Кировского района го-

рода Новосибирска. 

 

 

3.3. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     17.11.2022  №       4207    

 



 2 

№ 108 «Зазеркалье» в соответствии с предусмотренными его Уставом основными 

видами деятельности. 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска со-

ответствующие изменения. 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюд-

жетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Дет-

ский сад № 108 «Зазеркалье» имущество согласно приложениям 1 – 3 к 

настоящему постановлению. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 108 «Зазеркалье» в пределах лимитов бюджетных обязательств 

на основании заявок главного распорядителя бюджетных средств – департамента 

образования мэрии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 17.11.2022 № 4207 

ПЕРЕЧЕНЬ  

объектов недвижимого имущества, закрепляемых за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье»  

 

№ 

п/п 

Наименование объекта  

недвижимости 

Адрес Год ввода  

в эксплуата-

цию 

Общая 

площадь,  

кв. м 

Балансовая  

стоимость на 

01.04.2022,  

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Здание, назначение: нежилое;  

количество этажей: 1;  

подземных этажей: 1;  

кадастровый номер: 54:35:052060:97 

Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Ново-

сибирск, ул. Мира, 30а 

2009 85,4 154506,88 

2 Здание, назначение: нежилое;  

количество этажей: 2;  

кадастровый номер: 54:35:052060:541 

Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Ново-

сибирск, ул. Мира, 30а 

2009 853,2 2190618,64 

3 Здание, назначение: нежилое;  

количество этажей: 4;  

подземных этажей: 1;  

кадастровый номер: 54:35:052100:346  

Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Ново-

сибирск, ул. Мира, 39/1 

2013 5375,8 156750726,19 

          Итого:    159095851,71 

____________ 



 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 17.11.2022 № 4207 

ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным уч-

реждением города Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Реестровый 

номер 

Инвентарный  

номер 

Количе-

ство, 

единиц 

Год ввода  

в эксплуа-

тацию 

Балансовая 

стоимость на 

01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Некапитальные строения, сооружения 

1.1 Теневой навес 203-05-925981 30А00000006 1 2017 134392,57 

1.2 Теневой навес 203-05-925982 30А00000007 1 2017 134392,57 

1.3 Теневые навесы 203-05-926274 30А00000001 1 2015 118107,16 

1.4 Теневые навесы 203-05-926275 30А00000002 1 2015 118107,16 

1.5 Теневой навес (ясли) 203-05-01024111 30А00000112 1 2012 99739,38 

 Итого:     604738,84 

2. Движимое имущество 

2.1 Противопожарная сигнализация 204-698878 30АВА0000000030                1 2008 150682,00 

2.2 Элементы спортивной площадки «Волна-2» 204-782120 30А00000070 1 2008 47523,00 

2.3 Аккордеон Sokol 204-836467 14000464 1 2012 68377,00 

2.4 Интерактивная доска SMART Board 680 204-836468 14000449 1 2012 54982,00 

2.5 Интерактивная доска SMART Board 680 204-836469 14000434                       1 2012 60362,00 



2 

1 2 3 4 5 6 7 

2.6 Рояль акустический, кабинетный Falcone 

G(F)-52D WW 

204-836470 14000465                       1 2012 291611,00 

2.7 Электропианино Yamaha, в комплекте стул 

для пианино 

204-836471 14000658                       1 2012 64000,00 

2.8 Игровая установка с баскетбольным щитом 204-880100 30А00000098                    1 2012 53614,50 

2.9 Приточно-вытяжная вентиляция 204-880115 30А00000088                    1 2011 99897,94 

2.10 Стиральная машина высокоскоростная 204-880121 30А00000085                    1 2011 92820,00 

2.11 Сушильный барабан ЛС-8 204-880123 30А000000112                   1 2012 68500,00 

2.12 Узлы учета тепловой энергии, горячего и 

холодного водоснабжения 

204-880125 30А00000087                    1 2011 248866,20 

2.13 ASSUM LLP спиральный тестомес HS30S 204-893056 16000756 1 2014 49540,00 

2.14 Шкаф холодильный СМ110-S 204-893471 10134669                     1 2015 58000,00 

2.15 Овощерезка Гамма-5А 204-901932 10134674                     1 2015 45000,00 

2.16 Видеонаблюдение 204-925983 30А00000045                    1 2017 150000,00 

2.17 Бизиборд «Во саду ли, в огороде» 204-940965 1013800007                     1 2019 65000,00 

2.18 Бизиборд «Сказки Пушкина» 204-940966 1013800006                    1 2019 50000,00 

2.19 Снегоуборщик Huter 4800 бензиновый, 

мощность 6,5 лошадиных сил, четырех-

тактный 

204-940967 1013400677                     1 2019 54300,00 

2.20 Лазерное МФУ Kyocera Ecosys M2040dn  204-956646 1013400678                     1 2020 45000,00 

2.21 Ноутбук Lenovo IdeaPad 3 15ARE05 204-965265 1013400732                     1 2021 60600,00 

2.22 Ноутбук HP 15s-eq1270ur 204-01021286 1013400779                     1 2021 61398,00 

2.23 Машина протирочно-резательная 204-01022063 30АВА0000000128                1 2019 52375,00 

2.24 Ноутбук НР 15 (2021) 204-01022064 30АВА0000000139                1 2021 47820,00 

2.25 Электропечь ПЭ-0, 48М  204-01022065 30АВА0000000132                1 2019 50000,00 

2.26 Проектор, экран и комплект мультимедий-

ного оборудования 

204-01023452 30А00000016                    1 2014 54800,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 

2.27 Набор корпусной мебели в кабинет заве-

дующего 

205-836472 16000016                       1 2012 95820,00 

2.28 Снегоуборщик ARIENS 205-836473 16000370                       1 2012 77895,00 

2.29 Стенка в кабинет ИЗО 205-836474 16000030                       1 2012 55215,00 

2.30 Детский игровой комплекс 205-880140 30А00000107                    1 2012 66433,50 

2.31 Учебно-игровое оборудование для дошко-

льных учреждений 

205-955923 1013800005                     1 2020 401671,46 

 

2.32 Дидактическое дерево «Круглый год» 204-01029018 1013400792                     1 2021 42820,00 

2.33 Концентратор кислорода 7F-3A АРМЕД с 

сосудом-коктейлером кислородным 

204-01030249 10134467                       1 2012 30800,00 

2.34 Облучатель ультрафиолетовый стационар-

ный ОУФну (УГН-1) 

204-01030250 10134466                       1 2012 28000,00 

2.35 Укладка травматологическая, комплект 

№ 2 для детского сада 

204-01030254 1013400766                     1 2021 34000,00 

2.36 Облучатель-рециркулятор VAKIO reFLASH 

60 на подставке 

204-01030251 1013400680                     1 2020 15805,00 

2.37 Облучатель-рециркулятор VAKIO reFLASH 

60 на подставке 

204-01030252 1013400681                  1 2020 15805,00 

2.38 Оториноскоп с набором воронок 204-01030253 1013400762                     1 2021 15000,00 

 Итого:     3024333,60 

____________ 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 17.11.2022 № 4207 

ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье» 

 

№ 

п/п 

Наименование  Количе-

ство, 

единиц 

Инвентарный  

номер 

Год ввода 

в эксплуа-

тацию 

Балансовая  

стоимость на 

01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Мясорубка НМ-22А 1 30А1013400804 2021 30000,00 

2 Компьютер 1 30А1013400802 2021 26314,40 

3 Компьютер в комплекте 1 1013400803 2021 31170,00 

4 Ноутбук 1 30А1013400805 2021 18830,00 

5 Ноутбук (2018) 1 30А1013400806 2021 22214,00 

6 Оборудование к системе пожарного мониторинга 1 30А1013400814 2021 28420,91 

7 Принтер лазерный черный МФУ НР Color 1 30А1013400817 2021 17128,00 

8  Сигнализация тревожной кнопки 1 30А1013400821 2021 15601,12 

9  Синтезатор 1 30А1013400822 2021 11745,00 

10 Системный блок, программное обеспечение, монитор 1 30А1013400823 2021 23000,00 

11 Снегоуборщик бензиновый СМБ-Т65/570 1 30А1013400824 2021 30000,00 

12 Мукопросеиватель Каскад 1 1600075644 2014 35760,00 

13 Тревожная кнопка 1 1600075615 2013 26716,64 

14 Ноутбук Dell Vostro  1 1013400676 2017 29000,00 

15 МФУ в комплекте hp LaserJet Pro 200 color 1 1013400670 2015 28600,00 



2 

1 2 3 4 5 6 

16 Видеорегистратор RVi-R16LA 1 1013400671 2015 15400,00 

17 Снегоуборщик Champion ST 656  1 1013400673 2015 36100,18 

18 Жесткий диск Seagate 4Tb 1 1013400675 2016 13650,00 

19 Жесткий диск Seagate 4Tb 1 10134676 2016 13650,00 

20 Персональный компьютер в комплекте (корпус Minitower Exegate 

MA-368, монитор 19") 

1 10134441 2012 19442,32 

21 Персональный компьютер в комплекте (корпус Minitower Exegate 

MA-368, монитор 19") 

1 10134442 2012 19442,32 

22 Персональный компьютер в комплекте (корпус Minitower Exegate 

MA-368, монитор 19") 

1 10134443 2012 19442,32 

23 Комплект «Сенсорный уголок-ТРИО» (три пузырьковых колонны) 1 10134568 2012 26000,00 

24 Декоративный световой модуль разноцветная гроза 1 10134572 2012 20970,00 

25 Комплект развивающих, игровых панелей «Профессии в детском 

саду» 

1 1013400778 2021 31390,00 

26 Принтер Epson EcoTank L121 1 1013400780 2021 13992,00 

27 Конструктор «Моя первая история» DUPLO  1 1013400787 2021 14360,00 

28 Обучающая панель Профессии в детском саду, 4000*1100 1 1013400691 2020 16260,00 

29 Конструктор «Мое время для робототехники» 1 1013400692 2020 17172,00 

30 Базовый набор LEGO 1 1013400707 2020 20120,00 

31 Базовый набор LEGO 1 1013400708 2020 20120,00 

32 Персональный компьютер в комплекте (корпус Minitower Exegate 

MA-368, монитор 19") 

1 10134444 2012 19442,32 

33 Персональный компьютер в комплекте (корпус Minitower Exegate 

MA-368, монитор 19") 

1 10134445 2012 19442,32 

34 Персональный компьютер в комплекте (корпус Minitower Exegate 

MA-368, монитор 19") 

1 10134446 2012 19442,32 

35 Персональный компьютер в комплекте (корпус Minitower Exegate 

MA-368, монитор 19") 

1 10134447 2012 19442,32 



3 

1 2 3 4 5 6 

36 Персональный компьютер в комплекте (корпус Minitower Exegate 

MA-368, монитор 19") 

1 10134448 2012 19442,32 

37 Сервер в комплекте  1 10134440 2012 28053,96 

38 Ноутбук в комплекте hp 635 Linux 15,6" 1 10134439 2012 20134,98 

39 Проектор ViewSonik PLED-W500  1 10134450 2012 25518,68 

40 Персональный компьютер в комплекте (корпус Minitower INWIN  

EMR001, монитор 21") 

1 10134451 2012 26433,18 

41 Ноутбук № 1 в комплекте hp 635  1 10134452 2012 20660,62 

42 Ноутбук № 2 в комплекте hp 635  1 10134453 2012 29304,12 

43 Телевизор в комплекте, LG 47CS560, крепление настенное 1 10134454 2012 28735,36 

44 Телевизор в комплекте, LG 47CS560, крепление настенное 1 10134455 2012 28735,36 

45 Телевизор в комплекте, LG 47CS560, крепление настенное 1 10134456 2012 28735,36 

46 Телевизор в комплекте, LG 47CS560, крепление настенное 1 10134457 2012 28735,36 

47 Телевизор № 1, LG 42LS3400 1 10134005 2012 21310,80 

48 Телевизор № 2, LG 47CS560 1 10134004 2012 25956,46 

49 Проектор в комплекте (экран для проектора) 1 10134006 2012 21937,38 

50 Персональный компьютер в комплекте (корпус Minitower Exegate, 

монитор 19") 

1 10134012 2012 21012,98 

51 Ноутбук в комплекте hp 635, монитор 15,6" 1 10134010 2012 21348,82 

52 Ноутбук в комплекте hp 635, монитор 15,6" 1 10134011 2012 21348,82 

53 МФУ цветное в комплекте hp Color LaserJet Pro100 MFP M175a 1 10134009 2012 21487,80 

54 МФУ черно-белое в комплекте Canon i-SENSYS MF4410 1 10134008 2012 10058,32 

55 Видеокамера в комплекте SONY  1 10134015 2012 12915,10 

56 Мини АТС в комплекте Panasonic  1 10134014 2012 35998,26 

57 Двойная радиосистема с ручным и поясным передатчиками 

PASGAO 

1 10134660 2012 10660,00 

58 Синтезатор CASIO со стойкой, 61 клавиша, фортепианного типа 1 10134659 2012 17000,00 

59 Световое оборудование в комплекте: зеркальный шар, электродви-

гатель, крепеж, прожектор 

1 10134662 2012 11519,00 



4 

1 2 3 4 5 6 

60 Весы складские CAS, жк дисплей 1 10134663 2012 16905,00 

61 Весы складские CAS, жк дисплей 1 10134664 2012 16905,00 

62 Проектор ViewSonik Projector PA503W 1 1013400733 2021 34500,00 

63 Тепловая завеса Тепломаш КЭВ-6П1264Е, настенный пульт  1 1013400729 2021 17500,00 

64 Принтер Canon LBP6030B  1 1013400731 2021 14000,00 

65 МФУ HP Ink Tank 419 AiO Printer 1200dpi 8 (5) ppm Wi-Fi СНПЧ 1 1013400730 2021 13000,00 

66 Кондиционер настенный Energolux SAS07B2-A/SAU07B2-A 1 1013400679 2020 25000,00 

67 Набор корпусной мебели 1 30А1013600971 2021 25680,00 

68 Набор мебели 1 30А1013600972 2021 34540,00 

69 Холодильник САМСУНГ 1 30А10136009122 2021 18859,80 

70 Холодильник Hotpoint-Apiston RMB2185 1 30А10136009124 2021 19790,00 

71 Холодильник для хранения и размещения лекарственных препара-

тов 

1 30А10136009126 2021 18000,00 

72 Холодильник для хранения пищевых продуктов 1 30А10136009127 2021 22000,00 

73 Шведская стенка (2017) 1 30А10136009128 2021 14700,00 

74 Элементы спортивной площадки лаз Волна-1 1 30А10136009138 2021 30804,00 

75 Горка Мини, 900 1 30А1013600924 2021 25438,00 

76 Горка Мини, 1200 1 30А1013600925 2021 36526,00 

77 Горка Мини, 1200 1 30А1013600926 2021 36526,00 

78 Горка Мини, 1200 1 30А1013600927 2021 36526,00 

79 Детский спортивный комплекс Жираф с баскетбольным щитом 1 30А1013600928 2021 31640,00 

80 Домик-беседка 1 30А1013600929 2021 32508,00 

81 Дорожка Змейка 1 30А1013600930 2021 25110,00 

82 Карусель с каркасом 1 30А1013600945 2021 29400,00 

83 Качалка на пружине Кабриолет 1 30А1013600946 2021 23395,50 

84 Качалка на пружине Кораблик 1 30А1013600947 2021 21694,50 

85 Качалка на пружине Лошадка 1 30А1013600948 2021 16308,00 

86 Качалка на пружине Петушок 1 30А1013600949 2021 15592,50 



5 

1 2 3 4 5 6 

87 Качалка на пружине Ромашка 1 30А1013600950 2021 15592,50 

88 Сосна ПВХ, 2700 1 30А1013600988 2021 17990,00 

89 Спортивный комплекс 1 30А1013600989 2021 18100,00 

90 Стеллаж для игрушек, 3200*350*1600 1 30А1013600993 2021 16780,00 

91 Стеллаж двухсекционный (2017) 1 30А1013600994 2021 15987,00 

92 Стенд «Наш детский сад» 1 30А1013600997 2021 22113,20 

93 Стенка детская Совенок 1 30А1013600998 2021 11660,00 

94 Стенка для метания 1 30А1013600999 2021 13720,00 

95 Стенка для рисования 1 30А10136009100 2021 13720,00 

96 Скамейка детская Улитка 1 30А1013600984 2021 10920,00 

97 Котел, 30 л, алюминиевый, диаметр 400 мм (2019) 1 30А1013600953 2021 10872,08 

98 Кровать четырехъярусная с тумбой, каркас цвет «Бук», цвет синий 

(2021) 

1 30А1013600966 2021 11650,00 

99 Кровать четырехъярусная с тумбой, каркас цвет «Бук», цвет синий 

(2021) 

1 30А1013600967 2021 11650,00 

100 Кровать четырехъярусная с тумбой, каркас цвет «Бук», цвет синий 

(2021) 

1 30А1013600968 2021 11650,00 

101 Кровать четырехъярусная с тумбой, каркас цвет «Бук», цвет синий 

(2021) 

1 30А1013600969 2021 11650,00 

102 Весы электронные медицинские ВЭМ 150АЗ 1 30А1013600923 2021 14200,00 

103 Система пожарного мониторинга 1 1600075624 2018 38476,47 

104 Видеокамера и блок индикации для пожарной сигнализации 1 1600075651 2018 32591,57 

105 Комплект мягкой мебели № 1, винилискожа 1 1013600760 2016 12500,00 

106 Комплект мягкой мебели № 1, винилискожа 1 1013600761 2016 12500,00 

107 Детская стенка для методических пособий Волна 1 1013600836 2018 17016,67 

108 Ковер резиновый, 1500*6000*10  1 1013600775 2016 10800,00 

109 Ковер резиновый, 1500*6000*10  1 1013600776 2016 10800,00 

110 Наглядные пособия для оформления стен «Космос» 1 1013600777 2016 17400,00 

111 Шкаф медицинский двухстворчатый  1 1013600909 2012 14100,00 



6 

1 2 3 4 5 6 

112 Стол обеденный, 1750*800*800 1 10136043 2012 11700,00 

113 Стенка в музыкальный зал, 2500*500*2100  1 10136042 2012 20610,00 

114 Стенка в кабинет психолога, 2000*400*1800 1 10136033 2012 16650,00 

115 Стенка в кабинет логопеда, 3000*400*1600 1 10136031 2012 23010,00 

116 Шкаф угловой для документов, 800*800*2000 1 10136017 2012 10200,00 

117 Стенд информационный, 900*1800 1 10136573 2012 12400,00 

118 Световой стол-парта «Непоседа мульти» двухместный; 2 – 4 росто-

вая группа 

1  2014 32241,84 

119 Световой столик для рисования песком напольный, 800*600 1 1600075630 2014 11120,91 

120 Одежда сцены (задник, 2800*2800, 2 шт.; занавес, 2800*2800, 2 шт.; 

падуга, 2 шт.) 

1 10136580 2012 29500,00 

121 Комплект штор (музыкальный зал; ламбрекен 2500*1800, основной 

1500*2800, органза, высота 2900) 

1 10136581 2012 14089,20 

122 Комплект штор (музыкальный зал; ламбрекен 2500*1800, основной 

1500*2800, органза, высота 2900) 

1 10136582 2012 14089,20 

123 Комплект штор (музыкальный зал; ламбрекен 2500*1800, основной 

1500*2800, органза, высота 2900) 

1 10136583 2012 14089,20 

124 Комплект штор (музыкальный зал; ламбрекен 2500*1800, основной 

1500*2800, органза, высота 2900) 

1 10136584 2012 14089,20 

125 Комплект штор (музыкальный зал; ламбрекен 2500*1800, основной 

1500*2800, органза, высота 2900) 

1 10136585 2012 14089,20 

126 Бензокоса STIHL  1 10136587 2012 14610,00 

127 Спортивная полоса препятствий, одиннадцать элементов 1 10136412 2012 23036,26 

128 Игровая зона «Уголок ряженья, Парикмахерская, Литературный 

уголок», 2800*400*1300 

1 10136146 2012 12860,00 

129 Игровая зона «Уголок ряженья, Парикмахерская, Литературный 

уголок», 2800*400*1300 

1 10136147 2012 12860,00 

130 Игровая зона «Уголок ряженья, Парикмахерская, Литературный 

уголок», 2800*400*1300 

1 10136148 2012 12860,00 



7 

1 2 3 4 5 6 

131 Игровая зона «Уголок ряженья, Парикмахерская, Литературный 

уголок», 2800*400*1300 

1 10136149 2012 12860,00 

132 Игровая зона «Уголок ряженья, Парикмахерская, Литературный 

уголок», 2800*400*1300 

1 10136150 2012 12860,00 

133 Игровая зона «Уголок ряженья, Парикмахерская, Литературный 

уголок», 2800*400*1300 

1 10136151 2012 12860,00 

134 Игровая зона «Уголок ряженья, Парикмахерская, Литературный 

уголок», 2800*400*1300 

1 10136152 2012 12860,00 

135 Стеллаж для игрушек, 3500*400*1400 1 10136137 2012 17250,00 

136 Стеллаж для игрушек, 3500*400*1400 1 10136138 2012 17250,00 

137 Центр ИЗО, 2000*500*1800 1 10136128 2012 10750,00 

138 Центр ИЗО, 2000*500*1800 1 10136129 2012 10750,00 

139 Уголок природы, угловой, 2100*1000*1700 1 10136126 2012 10810,00 

140 Уголок природы, угловой, 2100*1000*1700 1 10136127 2012 10810,00 

141 Стеллаж для игрушек «Учебная зона», 3000*450*1800 1 10136122 2012 20020,00 

142 Стеллаж для игрушек «Учебная зона», 3000*450*1800 1 10136123 2012 20020,00 

143 Стеллаж для игрушек «Учебная зона», 3000*450*1800 1 10136124 2012 20020,00 

144 Стеллаж для игрушек «Учебная зона», 3000*450*1800 1 10136125 2012 20020,00 

145 Шкаф для белья, 1500*600*2000 1 10136095 2012 12900,00 

146 Открытый стеллаж, 1500*700*1800 1 10136082 2012 12380,00 

147 Открытый стеллаж, 1500*700*1800 1 10136083 2012 12380,00 

148 Открытый стеллаж, 1500*700*1800 1 10136084 2012 12380,00 

149 Открытый стеллаж, 1500*700*1800 1 10136085 2012 12380,00 

150 Шкаф медицинский двухстворчатый  1 1013600910 2012 13180,00 

151 Стол лабораторный, 1500*700*750  1 10136079 2012 12050,00 

152 Стол лабораторный, 1500*700*750 1 10136080 2012 12050,00 

153 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136324 2012 10110,00 

154 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136325 2012 10110,00 

155 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136326 2012 10110,00 



8 

1 2 3 4 5 6 

156 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136327 2012 10110,00 

157 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136328 2012 10110,00 

158 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136329 2012 10110,00 

159 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136330 2012 10110,00 

160 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136331 2012 10110,00 

161 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136332 2012 10110,00 

162 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136333 2012 10110,00 

163 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136334 2012 10110,00 

164 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136335 2012 10110,00 

165 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136336 2012 10110,00 

166 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136337 2012 10110,00 

167 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136338 2012 10110,00 

168 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136339 2012 10110,00 

169 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136340 2012 10110,00 

170 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136341 2012 10110,00 

171 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136342 2012 10110,00 

172 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136343 2012 10110,00 

173 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136344 2012 10110,00 

174 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136345 2012 10110,00 

175 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136346 2012 10110,00 

176 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136347 2012 10110,00 

177 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136348 2012 10110,00 

178 Кровать детская трехъярусная с крышкой, 1500*700*900 1 10136349 2012 10110,00 

179 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136215 2012 20920,00 

180 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136216 2012 20920,00 

181 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136217 2012 20920,00 

182 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136218 2012 20920,00 

183 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136219 2012 20920,00 



9 

1 2 3 4 5 6 

184 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136220 2012 20920,00 

185 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136221 2012 20920,00 

186 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136222 2012 20920,00 

187 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136223 2012 20920,00 

188 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136224 2012 20920,00 

189 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136225 2012 20920,00 

190 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136226 2012 20920,00 

191 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136227 2012 20920,00 

192 Кухонный гарнитур, 2100*600*2170 1 10136228 2012 20920,00 

193 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136189 2012 10050,00 

194 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136190 2012 10050,00 

195 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136191 2012 10050,00 

196 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136192 2012 10050,00 

197 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136193 2012 10050,00 

198 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136194 2012 10050,00 

199 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136195 2012 10050,00 

200 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136196 2012 10050,00 

201 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136197 2012 10050,00 

202 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136198 2012 10050,00 

203 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136199 2012 10050,00 

204 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136200 2012 10050,00 

205 Шкаф сушильный, 1000*500*2000 1 10136201 2012 10050,00 

206 Стеллаж для игрушек, 2500*450*1700 1 10136159 2012 13920,00 

207 Стеллаж для игрушек, 2500*400*1800 1 10136158 2012 14220,00 

208 Стеллаж для игрушек, 2500*400*1500 1 10136156 2012 13720,00 

209 Стеллаж для игрушек, 2500*400*1500 1 10136157 2012 13720,00 

210 Стеллаж угловой, 1500*1500*1200 1 10136153 2012 12350,00 

211 Стеллаж угловой, 1500*1500*1200 1 10136154 2012 12350,00 



10 

1 2 3 4 5 6 

212 Стеллаж угловой, 1500*1500*1200 1 10136155 2012 12350,00 

213 Качалка-балансир, прозрачная чаша 1 1013600838 2018 12394,00 

214 Коврик ребристый, состоит из четырех ковриков 1 1013600843 2018 18453,00 

215 Дорожка массажная, 1500  1 1013600853 2018 11920,00 

216 Жалюзи,746 кв. м (26 шт. групповой учет) 26 10136736 2012 295669,64 

217 Жалюзи мультифактурные, 6 кв. м 1 10136735 2012 15143,16 

218 Солнцезащитная система, 47 кв. м (8 шт. групповой учет) 8 10136740 2012 99828,00 

219 Карнизная система, 23,7 кв. м (8 шт. групповой учет) 8 10136741 2012 41725,27 

220 Комплект штор 1 10136737 2012 23482,00 

221 Комплект штор 1 10136739 2012 23482,00 

222 Жалюзи горизонтальные, 67,6 кв. м 1 10136743 2012 38998,44 

223 Скамья гимнастическая, деревянная, длина 2440 1 10136536 2012 11680,00 

224 Скамья гимнастическая, деревянная, длина 2440 1 10136537 2012 11680,00 

225 Скамья гимнастическая, деревянная, длина 2440 1 10136538 2012 11680,00 

226 Скамья гимнастическая, деревянная, длина 2440 1 10136539 2012 11680,00 

227 Стенка шведская гимнастическая, 2800*2800 (материал дерево) 1 10136532 2012 11410,00 

228 Стенка шведская гимнастическая, 2800*2800 (материал дерево) 1 10136533 2012 11410,00 

229 Стенка шведская гимнастическая, 2800*2800 (материал дерево) 1 10136534 2012 11410,00 

230 Жалюзи мультифактурные, материал 100 % полиэстер 1 10136729 2012 25376,67 

231 Жалюзи мультифактурные, материал 100 % полиэстер 1 10136730 2012 25376,67 

232 Жалюзи мультифактурные, материал 100 % полиэстер 1 10136731 2012 25376,67 

233 Жалюзи мультифактурные, материал 100 % полиэстер 1 10136732 2012 25376,67 

234 Жалюзи мультифактурные, материал 100 % полиэстер 1 10136733 2012 25376,67 

235 Жалюзи мультифактурные, материал 100 % полиэстер 1 10136734 2012 25376,65 

236 Мягкая мебель (диван, два кресла), материал винилискожа 1 10136509 2012 10700,00 

237 Мягкая мебель (диван, два кресла), материал винилискожа 1 10136510 2012 10700,00 

238 Мягкая мебель (диван, два кресла), материал винилискожа 1 10136511 2012 10700,00 

239 Мягкая мебель (диван, два кресла), материал винилискожа 1 10136512 2012 10700,00 



11 

1 2 3 4 5 6 

240 Мягкая мебель (диван, два кресла), материал винилискожа 1 10136513 2012 10700,00 

241 Мягкая мебель (диван, два кресла), материал винилискожа 1 10136514 2012 10700,00 

242 Мягкая мебель (диван, два кресла), материал винилискожа 1 10136515 2012 10700,00 

243 Мягкая мебель (диван, два кресла), материал винилискожа 1 10136516 2012 10700,00 

244 Мягкая мебель (диван, два кресла), материал винилискожа 1 10136517 2012 10700,00 

245 Мягкая мебель (диван, два кресла), материал винилискожа 1 10136518 2012 10700,00 

246 Мягкая мебель (диван, два кресла), материал винилискожа 1 10136519 2012 10700,00 

247 Мягкая мебель угловая (два дивана, два угла, кресло, стол, пуф-

стол), материал винилискожа 

1 10136507 2012 13500,00 

248 Мягкая мебель угловая (два дивана, два угла, кресло, стол, пуф-

стол), материал винилискожа 

1 10136508 2012 13500,00 

249 Набор Спортивный комплекс с тележкой 1 10136530 2012 19000,00 

250 Набор Спортивный комплекс с тележкой 1 10136531 2012 19000,00 

251 Песочница Крышка-столик с дугой 1 1013600826 2018 11500,00 

252 Стенка «Уголок природы», 1500*450*1300 1 1013600766 2016 12100,00 

253 Ковер, 4000*5000, ворсовая основа 1 К83542818390 2017 25000,00 

254 Ковер, 4000*5000, ворсовая основа  1 1013600823 2017 25000,00 

255 Игровая панель Такси 1 1013600854 2019 15700,00 

 Итого:    4842381,84 

____________ 

 


